PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября  2012  г.  № 14

                   г. Рубцовск

	Об утверждении Положения о согласовании на должность должностных лиц Администрации города Рубцовска Алтайского края

В соответствии с частью 7 статьи 31 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о согласовании на должность должностных лиц Администрации города Рубцовска Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившими силу:

-  постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 27.04.1998 № 424 «Об утверждении Положения «О порядке получения согласия Рубцовского городского Совета депутатов на назначение должностных лиц администрации города»;

- постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2000 № 79 «О внесении изменений в Положение «О порядке получения согласия Рубцовского городского Совета депутатов на назначение должностных лиц администрации г. Рубцовска», утвержденное постановлением городского Совета депутатов № 424 от 27 апреля 1998 года».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).
Глава города

А.Д. Дьяконенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от  22.11.2012 № 14
ПОЛОЖЕНИЕ

о согласовании на должность должностных лиц

 Администрации города Рубцовска Алтайского края

Настоящее Положение устанавливает порядок  получения согласия Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  (далее - городской Совет) на назначение должностных  лиц Администрации города Рубцовска Алтайского края  (далее – Администрация города).

1. Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края согласовывает  назначение на должность следующих должностных лиц Администрации города:

- первого заместителя Главы Администрации города;

- заместителей  Главы Администрации города;

- руководителей органов Администрации города, обладающих правами юридического лица.

2. Кандидатуры для согласования на соответствующие должности представляет городскому Совету Глава Администрации города.

3. Для рассмотрения вопроса о согласовании  кандидатуры на соответствующую должность Глава Администрации города представляет в городской Совет документы в соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, а также характеристику на кандидата, документы, характеризующие деловые качества кандидата.

4. Вопрос о согласовании  кандидатуры на соответствующую должность предварительно рассматривается на всех комитетах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края. Депутаты имеют право пригласить кандидатов на заседание комитетов при обсуждении соответствующего вопроса.

5. Городской Совет рассматривает поступившие проекты решений на ближайшей сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края. Докладчиком по данным вопросам является Глава Администрации города.

6. В случае несогласования кандидатуры на соответствующую должность, Глава Администрации города может повторно представить в городской Совет данную кандидатуру, но не более трех раз.

7. Если представленная кандидатура на соответствующую должность трижды отклонена городским Советом, Глава Администрации представляет иную кандидатуру для согласования.

8. На сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края при рассмотрении соответствующего вопроса депутаты имеют право задавать вопросы кандидату.